MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 002/2026-SACOD, DE 26 DE JANEIRO DE 2026

A DIREÇÃO DO SETOR DE
ARTES, COMUNICAÇÃO E
DESIGN, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo
Regimento Interno do Setor,

RESOLVE:

1. Designar os seguintes membros para compor a Comissão de
Homologação de Inscrições do concurso público para área de
História e Crítica da Arte:

1.1. Tânia Bittencourt Bloomfield;
1.2. Emanuel dos Santos Monteiro;
1.3. Felipe Cardoso de Mello Prando.

Sem mais, publique-se.

Documento assinado eletronicamente por GHEYSA CAROLINE PRADO,
DIRETOR(A) DO SETOR DE ARTES, COMUNICACAO E DESIGN -
SACOD, em 26/01/2026, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código
verificador 8539790 e o código CRC D8D6E77B.

Referência: Processo nº
23075.074444/2025-70 SEI nº 8539790

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0